令和２年４月２０日

保護者各位

鹿児島市立甲南中学校
校長 中﨑 新一郎

新型コロナウイルス感染症対策のための一斉臨時休業について（お知らせ）

日頃から本校の教育活動に御理解，御協力をいただきありがとうございます。
さて，各種報道等で御承知のとおり，国から緊急事態宣言が全都道府県に発令されたことに伴い，

本市においても，市立学校における一斉臨時休業の発表がなされました。
このことを受けまして，本校におきましても，下記の期間，臨時休業にすることといたします。
ついては，保護者の皆様の御理解・御協力をよろしくお願いします。

記

１ 臨時休業期間

令和２年４月２２日（水）～５月６日（水）

２ 休業中の保健管理について

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う臨時休業措置でありますので，その趣旨を生徒に理解

させるよう，御家庭でも話してください。

○ 人の集まる場所等への外出を避け，基本的に自宅で過ごす。

○ 週休日，大型連休中の不要不急の外出を避ける。

○ 自宅においても，毎朝の検温・健康チェック及び咳エチケットや手洗い等の感染症対策を

十分に行う。

３ 休業中の家庭学習について

各学年から出される「臨時休業中の課題一覧表」を基に，生活リズムを整えて自主的，計画的

に取り組むことができるようお願いします。

４ 生活指導等について

基本的な生活習慣が保たれるようお願いします。

なお，休業中の生活の中において不安を覚えた場合の相談窓口として，本校のほか，以下の窓

口もあります。

○ 鹿児島市教育相談室（電話 ２２７－１１７９）

○ かごしま教育ホットライン２４（電話 ０１２０－７８３－５７４）

５ 今後の対応について

「学校ホームページ」や「甲南中安心メール」で情報発信しますので確認をお願いします。

なお，安心メールを登録されていない方は，「甲南中安心メール」登録用メールアドレス

（kou@ansin-anzenjp）から登録をお願いします。
その他，何かありましたら学校へお問い合わせください。